

PROTOKÓŁ Nr XLIV/17
z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej
w dniu 19 maja 2017r.
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 14,40. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny

Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Z-ca Skarbnika GiM Chęciny

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta, jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r.**
 - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2022 – druk nr 2**
 - c/ **zmiany „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy i Miasta Chęciny na 2017r. – druk nr 3**
3. **Sprawy organizacyjne.**
4. **Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Podejmując dyskusję nad treścią przedstawionego porządku obrad, **Sekretarz Gminy i Miasta Pan Paweł Broła** występując z upoważnienia Burmistrza GiM, złożył formalny wniosek o włączenie pod obrady dzisiejszego posiedzenia dodatkowego **projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 236/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego - w brzemieniu stanowiącym druk nr 4.**

Sekretarz Paweł Broła, przekazując pełną treść w/w projektu uchwały każdemu z radnych, wyjaśnił, iż konieczność jej rozpatrzenia wynika z faktu przeprowadzonych z Zarządem Starostwa Powiatowego uzgodnień w ramach, których doprecyzowano szczegóły realizacji wspólnie finansowych zadań inwestycyjno-remontowych na terenie Gminy Chęciny.

Ustosunkowując się do treści zgłoszonego przez **radnego Pana Tomasza Dulnego** wniosku dot. wprowadzenia do dzisiejszego porządku posiedzenia dodatkowego punktu umożliwiającego składanie radnym wniosków i zapytań, **Przewodnicząca Rady** wyjaśniła, iż tego rodzaju sprawy będzie można podejmować w ramach spraw organizacyjnych ujętych, jako pkt 3 porządku posiedzenia.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego wniosku o rozszerzenie porządku obrad a drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku obrad. W obu turach głosowania radni byli jednomyślni i przyjęte poprawki oraz całość porządku posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta **projektów uchwał w sprawie :**

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r.

Analizę treści projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która przekazując każdemu z członków Komisji nowe uzupełnione brzmienie (oznaczone jako druk nr 1 po zmianach) tego projektu uchwały (stanowi załącznik do niniejszego protokołu) wyjaśniła, że dokument ten zawiera dodatkowe pojawiające się w międzyczasie zmiany w części dotyczącej zarówno dochodów jak i wydatków. Kontynuując swoją wypowiedź **Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz** odnosząc się do każdej z pozycji proponowanych do wniesienia w uchwale budżetowej zmian szczegółowo omówiła zasadność i celowość ich wprowadzenia, podkreślając, iż wnioskowane do wprowadzenia dodatkowe zmiany wynikają z faktu doprecyzowania wielkości dofinansowania zadań inwestycyjno-remontowych realizowanych na terenie gminy przez Starostwo Powiatowe oraz przekazania dla Gminy z WFOŚ dotacji w kwocie 40 tys. zł z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni przyrodniczych w SP Chęciny i SP Łukowa.

Ustosunkowując się do zgłoszonego przez **radnego Pana Tomasza Żelichowskiego** zapytania, zabierając głos **Sekretarz GiM Pan Paweł Broła** wyjaśnił, iż budowa chodników przy drodze powiatowej w msc. Lipowica będzie w roku bieżącym kontynuowana przy współfinansowaniu Starostwa Powiatowego.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, podkreślając, iż przedmiotem analizy był przekazany i omówiony przez Panią Skarbnik projekt uchwały uwzględniający wniesione i omówione poprawki, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt uchwały, o którym mowa został **przyjęty jednogłośnie** (w głosowaniu nie brała udziału radna Pani Edyta Jarząbek, która przybyła na posiedzenie z 15-minutowym spóźnieniem). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 290/XLIV/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejnym projektem uchwały do analizy, którego przystąpiono był

b/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2022 – druk nr 2

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz**, która wyjaśniła radnym, iż proponowane do wniesienia zmiany wynikają z wprowadzonych zmian w budżecie gminy w zakresie dot. finansowania realizowanych zadań inwestycyjnych.

Radni nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały **jednogłośnie** (w głosowaniu nie brała udziału radna Pani Edyta Jarząbek, która przybyła na posiedzenie z 15-minutowym spóźnieniem) **Uchwała** ta oznaczona **Nr 291/XLIV/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Realizując porządek posiedzenia przystąpiono do rozpatrzenia kolejnych **projektów uchwał, w sprawie:**

c/ zmiany „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Chęciny na lata 2016-2023” – druk nr 3

Przewodnicząca obrad wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych tj. Pani Edyta Jarząbek i Pan Jerzy Kubecki – wstrzymali się od głosu. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 293/XLIV/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

d/ zmiany uchwały Nr 236/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 4

Przewodnicząca obrad wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów

przeciwnych nie było, a 1 radna tj. Pani Edyta Jarząbek – wstrzymała się od głosu. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 292/XLIV/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

Podjmując debatę w ramach spraw organizacyjnych, **Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Mochocka** przedstawiając radnym przekazany przez Zarząd OSP w Ostrowie grawerom ze skierowanymi do Rady Miejskiej słowami podziękowania za wybudowanie remizy OSP, zapoznała radnych z treścią:

- 1/ skierowanego przez Związek Miast Polskich pisma z dnia 11 maja br. w sprawie rozważenia wniosku o przyjęcie Karty Samorządności,
- 2/ skierowanego do Burmistrza GiM z powiadomieniem Przewodniczącej Rady Miejskiej przez Zarząd OSP w Radkowicach pisma z dnia 02.05.2017r. (wraz z załącznikami stanowiącymi fotografie obrazujące zakres zniszczeń) w sprawie występujących uszkodzeń pokrycia dachowego na istniejącym budynku remizy i konieczności przyspieszenia prac związanych z przystąpieniem do budowy nowego obiektu
- 3/ skierowanego przez Panią Wojewodę Świętokrzyskiego pisma znak: PNK.III.160.20.2017 z dnia 12.05.2017r. w sprawie przekazania w terminie do dnia 22 maja br. informacji o podjętych przez Radę Miejską działaniach w sprawie naruszenia ustawowego zakazu łączenia funkcji Burmistrza GiM z zatrudnieniem w administracji rządowej informując jednocześnie, iż każdy z zainteresowanych radnych może otrzymać kserokopię przedstawionych w dniu dzisiejszym dokumentów. (kserokopie w/w pism stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Zabierając głos, **radny Pan Tomasz Dulny** zwrócił się z prośbą, aby wszelką napływającą do Rady korespondencję przekazywać radnym w formie ksero przed każdym posiedzeniem.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** zaprosiła radnych do podjęcia dyskusji i zgłaszania ewentualnych wniosków i propozycji mających na celu wspólne wypracowanie kierunków działań, jakie Rada zgodnie z zaleceniem Pani Wojewody winna podjąć w sprawie wyjaśnienia czy Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski naruszył ustawowy zakaz łączenia funkcji Burmistrza z zatrudnieniem w administracji rządowej – Państwowym Instytucie Geologicznym. **Przewodnicząca Rady** wskazując na fakt, iż poza przekazanym przez Panią Wojewodę Świętokrzyskiego wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego, który uchylając wydane przez Komisarza Wyborczego w Kielcach postanowienie stwierdzające wygaśnięcie mandatu Burmistrza GiM, nie odniósł się do zasadniczego meritum całości tej sprawy, nie dysponujemy żadnymi dokumentami, które mogłyby stanowić podstawę zajęcia przez Radę odpowiedniego stanowiska, zaproponowała rozważenie możliwości powołania spośród radnych doraźnej Komisji, której zadaniem byłoby wnikliwe zbadanie całości tej sprawy.

W trakcie podjętej w tym temacie dyskusji, radni w pełni podzielali konieczność uprzedniego wnikliwego zbadania całości sprawy, przedkładając różne propozycje, w tym m.in. powierzenie zbadania sprawy przez Komisję Rewizyjną (radny Pan Tomasz Dulny) bądź powołania spośród funkcyjnych radnych doraźnej Komisji (radny Tomasz Żelichowski). W opinii natomiast **radnego Pana Jerzego Kubeckiego** uchylenie się dwóch sądów administracyjnych od zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie, daje również prawo naszej Radzie do uchylenia się od zajmowania ostatecznego stanowiska.

Włączając się do trwającej dyskusji, **Przewodnicząca Rady** zaproponowała, by radni w terminie do dnia 10 czerwca br. przedłożyli na piśmie swoje wnioski w tej sprawie, a uwzględniając zgłoszony przez **radnego Pana Tomasza Szczepanika** *formalny wniosek w sprawie oficjalnego wystąpienia do radcy prawnego Urzędu GiM z prośbą o wskazanie Radzie kierunków jakie winna podjąć w przedmiotowej sprawie*, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego tego wniosku, który został przyjęty **większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu „za przyjęciem

wniosku głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Kubecki – wstrzymał się od głosu).

W toku dalszej części posiedzenia **radny Tomasz Dulny** zwracając się do Przewodniczącego Komisji Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej zapytał, jakie są plany Komisji w sprawie wnioskowanej do przeprowadzenia wizji lokalnej na Os. Sosnówka.

Udzielając odpowiedzi, **Przewodniczący Komisji Budownictwa radny Pan Rafał Gajos** wyjaśnił radnemu, iż takie spotkanie na dzień dzisiejszy nie ma sensu, gdyż w dalszym ciągu prowadzone jest postępowanie w sprawie ustalenia własności gruntów.

Zabierając w tej sprawie głos **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** wyjaśnił dodatkowo, iż gmina nie podejmie żadnych prac inwestycyjno-remontowych na gruntach, których prawnie nie może użytkować. Stąd też w przypadku Osiedla Sosnówka prowadzone są przez Ref. Gospodarki Komunalnej stosowne działania.

Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, wskazując na brak dalszych zgłoszeń radnych do dyskusji, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 16,45 zamknęła posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Danuta Mochocka